

WICHTIG:

Den vollständig ausgefüllten Aufnahmeantrag und (ab E-Jgd) HNR-Antrag in Papier an den zuständigen WartIn weiterleiten. Das Passfoto als Datei an spielerpass@tura-altendorf.de senden. Das Infoschreiben Datenschutz verbleibt beim Mitglied. Bei Erstausstellung eines Spielerpasses für Jugendspieler wird eine Kopie der Geburtsurkunde oder eines amtl. Ausweisdokuments benötigt!

SG TuRa Altendorf e.V.

c/o Levinstr. 66, 45356 Essen Vereinsregisternummer AG Essen: VR5626 Vereinskennziffer LSB NRW: 1003068 www.tura-altendorf.de / info@tura-altendorf.de

SGTA_AUFNAHME / V.05 / 02.2024

Aufnahmeantrag Seite 1 / 2

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Handballverein SG TuRa Altendorf e.V.. Folgende Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich. Pflichtangaben: () weiblich Geschlecht: () männlich () andere Vorname: Nachname: Straße, Hausnummer: PLZ. Ort: Geburtsdatum: Kontoinhaber: **IBAN:** BIC: () Ich werde aktives Mitglied (bis zum 18. Lebensjahr 7,50 € pro Monat, danach 15 €) oder () Ich werde **passives** Mitglied (5€ pro Monat) Hiermit ermächtige ich die SG TuRa Altendorf e.V. jederzeit widerruflich den o.g. Vereinsbeitrag für je ein halbes Jahr im Voraus von meinem Konto per Lastschrift (halbjährig zum 01.03. und 01.09 jeden Jahres) abzubuchen. Abmeldungen müssen bis zum 15.01. oder 15.07. eines Jahres eingegangen sein, bereits beglichene Beiträge werden nicht zurückerstattet! () Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. () Die Informationspflichten gemäß Artikel 13 und 14 DSGVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen. Unterschrift Ort, Datum Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen Ort, Datum bzw. Geschäftsunfähigen Freiwillige Angaben:

Telefonnummer (Festnetz/mobil): E-Mail-Adresse:

Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere Mitglieder des Vereins (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften) weitergegeben werden dürfen.

Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorbenannten Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann.

Ort, Datum

Unterschrift/Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen

1. Vorsitzender: 2. Vorsitzender: Kassenwartin: Geschäftsführer: <u>Bankverbindung bei der Sparkasse Essen</u>
Florian van Rheinberg Nils Marder Silke Barking Alexander Lutz SG TuRa Altendorf e.V.

Konto: 2170744 / BLZ: 360 501 05
Herrenwart: Damenwartin: Jugendwart: Kinderwartin: IBAN: DE49 3605 0105 0002 1707 44

Matthia Hallahrand Lie Budge Misele Behavourki Julia History

Nicole Behavourki Julia History

RIC: CRECE-TAXYY

Matthias Hellebrand Lisa Rudas Nicole Baberowski Julia Hinkel BIC: SPESDE3EXXX



Den vollständig ausgefüllten Aufnahmeantrag und (ab E-Jgd) HNR-Antrag in Papier an den zuständigen WartIn weiterleiten. Das Passfoto als Datei an spielerpass@tura-altendorf.de senden. Das Infoschreiben Datenschutz verbleibt beim Mitglied. Bei Erstausstellung eines Spielerpasses für Jugendspieler wird eine Kopie der Geburtsurkunde oder eines amtl. Ausweisdokuments benötigt!

SG TuRa Altendorf e.V.

c/o Levinstr. 66, 45356 Essen Vereinsregisternummer AG Essen: VR5626 Vereinskennziffer LSB NRW: 1003068 www.tura-altendorf.de / info@tura-altendorf.de

SGTA_AUFNAHME / V.05 / 02.2024

Seite 2 / 2

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien zeitlich unbegrenzt veröffentlicht werden dürfen:

- Homepage des Vereins
- Facebook-Seite des Vereins
- Instagram
- regionale Presseerzeugnisse (z.B. West-Anzeiger, WAZ, NRZ)
- Vereinschronik und Jubiläen
- Flyer, Broschüren u.ä. zur Außendarstellung des Vereins

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch die SG TuRa Altendorf e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Die SG TuRa Altendorf e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.	
	×
Ort, Datum	Unterschrift
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:	
Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.	
Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:	
Ort, Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s: x	
Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung der gesetzlicher	

Vertreter auch die Einwilligung des Minderjährigen selbst erforderlich (Unterschrift oben).

Der Widerruf ist zu richten an:

SG TuRa Altendorf e.V. Levinstr. 66, 45356 Essen

info@tura-altendorf.de

1. Vorsitzender: 2. Vorsitzender: Kassenwartin: Geschäftsführer: Bankverbindung bei der Sparkasse Essen Florian van Rheinberg Nils Marder Silke Barking Alexander Lutz SG TuRa Altendorf e.V. Konto: 2170744 / BLZ: 360 501 05 Herrenwart: Damenwartin: Jugendwart: Kinderwartin: IBAN: DE49 3605 0105 0002 1707 44 Matthias Hellebrand Lisa Rudas Nicole Baberowski Julia Hinkel **BIC: SPESDE3EXXX**